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EBI w tym roku utrzyma poziom wsparcia 

W 2018 r. Europejski Bank Inwestycyjny (EBI) udzielił Polsce finansowania w wysokości 4,79 mld euro, w tym 

1,05 mld euro dla firm. Planuje, że w 2019 r. poziom inwestycji będzie podobny. Bank będzie wspierał 

energetyczne projekty infrastrukturalne, innowacje, edukację, badania oraz rozwój MSP. 

Źródło: PulsBiznesu, 01.03.2019 r. 

 

Startuje Szybka Ścieżka 2019 

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBR) ogłosiło tegoroczną edycję „Szybkiej Ścieżki”. Budżet czterech 

konkursów przewidzianych w tym roku to 2,25 mld zł. Konkursy realizowane są w ramach Poddziałania 1.1.1 

”Badania przemysłowe i prace rozwojowe realizowane przez przedsiębiorstwa” Programu Operacyjnego 

Inteligentny Rozwój. Po raz pierwszy o dofinansowanie, w ramach jednej procedury konkursowej, mogą starać 

się zarówno MSP, jak i duzi przedsiębiorcy. Dodatkowo NCBR dopuszcza możliwość udziału w konkursie nie 

tylko firm, ale także ich konsorcjów z jednostkami naukowymi. 

Źródło: NCBR, 28.02.2019 r.  

 

PARP zaprasza na stoisko narodowe podczas Pioneers Festival 2019 w Wiedniu 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości zaprasza polskie startupy reprezentujące sektor ICT do udziału  

w Pioneers Festival, w ramach którego PARP organizuje stoisko informacyjno-promocyjne. Impreza odbędzie 

się 9-10 maja 2019 r. w Wiedniu. Startupy zainteresowane nieodpłatną promocją swojej oferty będą miały 

możliwość zaprezentować swoją firmę potencjalnym partnerom biznesowym. Więcej informacji na stronie 

ict.trade.gov.pl. 

Źródło: PARP, 27.02.2019 r. 

 

 

  
 

Polsko-francuska deklaracja o współpracy podatkowej 

22 lutego ministrowie finansów Polski i Francji podpisali deklarację ws. wzmocnienia polsko-francuskiej 

współpracy w sprawach podatkowych, w szczególności w zakresie opodatkowania gospodarki cyfrowej. Polska 

i Francja będą współpracować w obszarze walki z unikaniem opodatkowania i agresywną optymalizacją 

podatkową w UE.  

Źródło: MF, 22.02.2019 r. 

 

Projekt Strategii Rozwoju Rynku Kapitałowego 

Ministerstwo Finansów przekazało do konsultacji publicznych projekt Strategii Rozwoju Rynku Kapitałowego 

(SRRK). Uwagi można zgłaszać do 21 marca br. Głównym celem SRRK jest poprawa dostępu polskich 

przedsiębiorstw do finansowania przez obniżenie przeciętnego kosztu pozyskania kapitału w gospodarce 

krajowej. Projekt SRRK jest dostępny na stronie Ministerstwa. 

Źródło: MF, 28.02.2019 r. 
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Wstępny szacunek PKB w IV kw. 2018 r.  

Produkt krajowy brutto (PKB) niewyrównany sezonowo w IV kw. 2018 r. był realnie wyższy o 4,9% r/r, przy czym 

w III kw. 2018 r. dynamika wynosiła 5,1% r/r. PKB wyrównany sezonowo (w cenach stałych przy roku odniesienia 

2010) w IV. kw. 2018 r. wzrósł realnie o 0,5% w porównaniu z III kw. 2018. Głównym czynnikiem wzrostu 

gospodarczego w IV kw. 2018 r. był popyt krajowy, którego wzrost w skali roku wyniósł 4,8% i był niższy od 

notowanego w III kwartale 2018 r. (wzrost o 6,2%).  

Źródło: GUS, 28.02.2019 r. 

 

Bezrobotni zarejestrowani i stopa bezrobocia w styczniu 2019 r. 

Na koniec stycznia 2019 r. stopa bezrobocia rejestrowanego wyniosła 6,1%, a liczba bezrobotnych – 1023,1 tys. 

Najwyższą stopę bezrobocia zarejestrowano w województwach: warmińsko-mazurskim (10,9%), mazowieckim 

regionalnym (10,2%) i kujawsko-pomorskim (9,2%), najniższą – w województwach: warszawskim stołecznym 

(2,4%), wielkopolskim (3,3%) i śląskim (4,5%).  

Źródło: GUS, 25.02.2019 r. 

 

Rośnie skala problemów z regulowaniem zobowiązań 

Z najnowszej edycji raportu „Portfel należności polskich przedsiębiorstw”, który przygotowują Krajowy  

Rejestr Długów i Konferencja Przedsiębiorstw Finansowych, wynika, że narastają kłopoty przedsiębiorców  

z uzyskaniem na czas zapłaty. Udział niezapłaconych faktur wzrósł z 22% w październiku 2018 r. do 25,6%  

w styczniu br. O 5 dni w ciągu kwartału wydłużył się czas oczekiwania na zapłatę. Wzrósł udział płatności 

przeterminowanych dłużej niż rok (o 3,7 p.p. do 13,6%). Z raportu wynika, że średni koszt wyegzekwowania 

zapłaty to 7% wszystkich kosztów w firmie. Przedsiębiorcy radzą sobie z zaburzeniami płynności głównie 

ograniczając inwestycje (37%) i nie regulując terminowo własnych zobowiązań (29%). Tylko 7,2% zamierza 

ratować się przez podniesienie cen. Z badania wynika, że firmy bardzo liczą na powodzenie kolejnego 

rządowego planu walki z zatorami płatniczymi. 

Źródło: Gazeta Prawna, 28.02.2019 r. 

 

 

 
 

Zarejestrowano pierwszy samochód wodorowy w Polsce 

Toyota Mirai to pierwszy osobowy samochód wodorowy zarejestrowany w Polsce. Jest to samochód w pełni 

elektryczny, ale w odróżnieniu od typowych "elektryków" wytwarza prąd na swoim pokładzie. Niestety w Polsce 

nie ma obecnie ani jednego punktu ładowania samochodów wodorowych. Najbliższe stacje znajdują się  

w Poczdamie i pod łotewską Rygą. 

Źródło: Businessinsider, 24.02.2019 r. 

 

6 najważniejszych trendów technologicznych 2019 r. 

Eksperci Deloitte, autorzy 10. edycji raportu „Tech trends 2019 – Jak przełamać bariery technologiczne?”, 

analizując ostatnią dekadę trendów wyodrębnili kilka czynników, które napędzały innowacje technologiczne. 

Są to: doświadczanie cyfrowej rzeczywistości, podejmowanie decyzji w oparciu o dane, rozwój technologii 

kognitywnych i chmury, transformacja zespołów IT i kluczowych systemów oraz zarządzanie ryzykiem  

i cyberbezpieczeństwo. Choć każdy z tych czynników rozwija się niezależnie od pozostałych, radykalnie zmienią 

biznes w perspektywie dwóch najbliższych lat. 

Źródło: Deloitte, 26.02.2019 r. 
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Trzy rokujące zawody przyszłości 

Wśród niszowych zawodów, które mogą zmienić gospodarkę i rynek pracy, wymieniane są: trener robotów – 

pierwsi cyfrowi coachowie już pracują. „Szkolą” roboty przemysłowe: instalują oprogramowanie, „uczą” pracy 

na stanowiskach, kontrolują i nadzorują oraz konserwują takich pracowników. Jednym z głównych zadań 

trenerów robotów będzie humanizacja sztucznej inteligencji; etyczny haker (white haker) – ma za zadanie 

włamywać się do systemów firm na ich własne życzenie, szukając luk i lokalizując ewentualne słabe punkty,  

po to, by uchronić system przed prawdziwym atakiem; architekt świata (rzeczywistości) – będzie zajmować się, 

przy wsparciu tradycyjnych architektów i programistów, urządzaniem inteligentnych miast. 

Źródło: Businessinsider, 25.02.2019 r. 

 

Automatyzacja pracy staje się koniecznością 

Zgodnie z szacunkami ekspertów PwC z Wielkiej Brytanii, przedstawionymi w raporcie „International Wage 

Projections to 2040”,   w ciągu najbliższych 20 lat pensje w Polsce wzrosną o 141%. Spośród 21 przebadanych 

państw, nasz kraj pod względem dynamiki wzrostu pensji znalazł się na 5. pozycji, za Indiami (wzrost o 222%), 

Malezją (184%), Indonezją (176%) i Chinami (145%). Zdaniem autorów raportu, wysoka pozycja Polski  

w prognozowanym wzroście wynagrodzeń to efekt szybko rozwijającej się gospodarki i problemów 

demograficznych. Tak duży wzrost kosztów wynagrodzeń wymusi znaczące inwestycje w automatyzację. Każda 

firma powinna przeanalizować swoje podejście do automatyzacji, biorąc pod uwagę indywidualne wyzwania, 

przed jakimi stoi. Automatyzacja może nie tylko przynieść firmom korzyści w postaci oszczędności kosztowych 

i czasowych, ale także wyeliminować powtarzalne i rutynowe czynności, dając tym samym szansę na 

zwiększenie zaangażowania pracowników. 

Źródło: PwC, 26.02.2019 r. 

 

Program mentoringowy EmpowerPL 

Program EmpowerPL powstał z inicjatywy międzynarodowej firmy doradztwa strategicznego, The Boston 

Consulting Group, oraz Federacji Polskich Stowarzyszeń Studenckich w Wielkiej Brytanii. To program, który 

łączy młodych Polaków studiujących na najlepszych uczelniach w Polsce i Europie, z czołowymi menedżerami  

i szefami firm. W EmpowerPL uczestniczy 100 menadżerów i szefów firm. Każdy Mentor otrzymuje propozycję 

połączenia z jednym studentem, wyróżniającym się pod względem osiągnięć akademickich, zawodowych oraz 

zaangażowania w działalność społeczną. W program zaangażowały się m.in.: PFR, PKO BP, PGE, Tauron Polska 

Energia, BGK i in. Więcej na stronie EmpowerPL. 

Źródło: Businessinsider, 23.02.2019 r. 

 

 

 
 

Tunel, który otworzy nowe możliwości dla przewozów w Polsce 

W kolejny etap wkracza budowa podziemnej linii kolejowej Łódź Fabryczna – Łódź Kaliska/Łódź Żabieniec, 

realizowana przez PKP Polskie Linie Kolejowe SA. Budowa tunelu średnicowego przyczyni się do stworzenia 

efektywnego systemu krajowych połączeń międzyregionalnych, obejmujących region środkowej Polski. 

Przystanki zapewnią dogodny dojazd do centrum miasta, co podniesie atrakcyjność turystyczną i biznesową 

Łodzi oraz ułatwi mieszkańcom aglomeracji i województwa codzienny dojazd koleją do pracy i szkoły. Projekt 

jest współfinansowany w ramach POIiŚ. Wartość projektu wynosi ponad 1,7 mld zł, a dofinansowanie unijne  

– 1,4 mld zł.  

Źródło: MI, 27.02.2019 r. 

ZASOBY LUDZKIE I KOMPETENCJE PRZEDSIĘBIORSTW 

INWESTYCJE PRZEDSIĘBIORSTW 

https://businessinsider.com.pl/technologie/trzy-rokujace-zawody-przyszlosci-o-ktorych-istnieniu-byc-moze-nie-miales-pojecia/e3xfy6w
https://www.pwc.pl/pl/media/2019/2019-02-25-wynagrodzenia-2040.html
http://empowerpl.com/
https://businessinsider.com.pl/rozwoj-osobisty/kariera/mentoring-program-bcg-empowerpl-dla-studentow-i-prezesow/ldw6388
https://www.gov.pl/web/infrastruktura/najwieksza-w-polsce-tarcza-wydrazy-tunel-kolejowy-w-lodzi

